
 

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2-5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) in Höhe von 
derzeit 75,00 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrages der Pflegekassen kann aufgrund 
von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom EEE für 30,42 Tage abweichen! 

Preisliste 

Ab 01.01.2026 gelten folgende mit dem Kostenträger vereinbarten Pflegesätze für unsere Einrichtung: 
            

  Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

            

Pflegesatz 79,00 € 101,47 € 118,36 € 135,98 € 143,91 € 

x 30,42 Tage 2.403,18 € 3.086,72 € 3.600,51 € 4.136,51 € 4.377,74 € 

./. abzgl. Kassenleistung 131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 € 

Einheitliche Eigenanteil 2.272,18 € 2.281,72 € 2.281,51 € 2.281,51 € 2.281,74 € 
            

Ausbildungsumlage  164,27 € 164,27 € 164,27 € 164,27 € 164,27 € 

5,40 € / Tag           

Unterkunft + Verpflegung  1.058,62 €   1.058,62 € 1.058,62 € 1.058,62 € 1.058,62 € 

34,80 € / Tag           

Investitionskosten 317,89 € 317,89 € 317,89 € 317,89 € 317,89 € 

10,45 € / Tag           
            

Eigenanteil gesamt 3.812,96 € 3.822,50 € 3.822,29 € 3.822,29 € 3.822,52 € 
            

Kurzzeitpflege:    

 

Dauer Aufenthalt * Leistungszuschlag    
  
  

 
0 bis 12 Monate 15% 

  

Unterkunft + Verpflegung 39,52 €  
13 bis 24 Monate 30% 

  

Investitionskosten 10,45 €  
25 bis 36 Monate 50% 

  
  
  

 
mehr als 36 Monate 75% 

  

Eigenanteil pro Tag 49,97 €  *Der Bewohner erhält je nach 
Anwesenheitsdauer im Heim gem. §43c SGB XI 
einen Zuschlag auf den Eigenanteil durch die 
Pflegekasse 

  

    

  

Alten- und Pflegeheim Im Schwarzwaldtal  

Glattalstr. 13         Tel: 07443-6651 

72280 Dornstetten-Aach         info@aph-seewald.de 
 


